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1. Noorte küsimused

Komisjoni esimees ütles, et noorte küsimus sai päevakorda võetud, kuna see on üks tähtsamaid 
valla arengu seisukohalt. Saadud ettepanekuid peab volikogu arvestama järgmise aasta eelarve 
koostamisel. 
Komisjoni esimees andis sõna vallavanemale. 

Vallavanem Merike Prätz ütles, et on olnud 13 aastat gümnaasiumi astme õpetaja ning on 
lapsevanem ja võib öelda, et valla seisukohalt seis hea ei ole. Noorte arv väheneb, laste arv 
väheneb, sündivus väheneb.
Vald on järjest väheneva elanike arvuga. Arvata võib, et elanike arv enam palju ei vähene, küll 
aga vananeb. Seega eelarve tulude kasvu ette näha ei ole. 

Noorte tööd on organiseeritud palju – projektirahade abil avatud noortetubasid, loodud võimalusi 
tegevuste läbiviimseks. Noortega tegelejaid on palju, mida näitas noorsootöö kvaliteedi 
hindamine. Väljaspool valla rahastust on palju inimesi, kes noortega tegelevad - kogudus 
Antslas, Urvastes. Vallas toimib küllaltki aktiivne noortejuhtide omavaheline koostöö. 

Probleemiks on see, et Antsla vallas on vähe aktiivselt tegutsevaid inimesi. Aktiivsed inimesed 
tegutsevad mitmes valdkonnas ja nende aeg on piiratud.

Kõige ideaalsem oleks, kui noortekeskus asuks omaette majas, mis tegutseks noorte 
omavastutusel. Kui vaadata hooneid, mida omavalitsus peab praegu haldama ja rahastama, siis ei 
näe võimalust, et suudaksime veel ühte hoonet hallata, tuleb jätkata olemasolevate hoonete 
baasil. 
Noored on passiivsed. Nad saaksid ise palju ära teha arendustegevuses ning peaksid olema 
julgemad väljaütlemistes.
See selgus küsitlusest, kus noored soovisid huviringe, mis tegelikult on meil juba olemas. 
Järjepidevust vallas ei ole olnud nt nagu Rõuges.
Noortetöö on jäänud vabatahtlikkuse alusel tööks.
Lähitulevikus tuleb lahendada noortekeskuse ruumide laiendamise küsimus linnas. 



Plaanis on vallavalitsuse alluvusse tööle võtta noorsootöötaja, kelle tööülesanneteks on valla 
noorsootöö koordineerimine, projektide haldamine, nõupidamiste organiseerimine, noortetubade 
töötajate abistamine, info liikumise eest vastutamine. 
Ideaalis oleks, kui noortetubades - Tsoorus ja Kobelas töötaks nt 0,3 kohaga noorsootööta mõnel 
päeval nädalas. Antsla KSK-s võiks noorsootöötaja töötada suurema koormusega nt 0,5 kohtaga. 

Kobelas kogunevad noored praegu raamatukogu ees olevas ruumis, et mängida koroonat, 
lauatennist või kaarte. Mõnel päeval nädalas võiks nende noortega tegeleda noorsootöötaja. 

Mõnes omavalitsuses on kogukonna keskusteks tehtud olemasolevad raamatukogud või 
rahvamajad. Seal töötab inimene, kelle tööülesanneteks on raamatute laenutamine, noortega 
tegelemine, ringide töö korraldamine. Nendes ruumides korraldakse ka puhkeõhtuid, mis ei ole 
otseselt selle töötaja ülesanne. 

Toimus arutelu, kas noorsootöötajal on tööülesandeid täistööajaga töötamiseks. 
Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et tööülesandeid on piisavalt, sellest annab tunnistust ka 
arengukavas märgitud noorsootöötaja tööülesannete hulk. 
Komisjoni esimees lisas, et kui on "õige inimene", siis on tööd 24 tunniks ööpäevas.
Noorsootöötaja peakski kogu süsteemi toimima panema. 

Toimus arutelu MTÜ varade üle. MTÜ põhikirjas peaks olema kirjas, kuhu jäävad projektide ja 
valla raha abil soetatud vahendid. Võiks olla, et sarnast tegevust jätkavale MTÜ-le või vallale. 
Siiani on Antsla vallas kasutatud tüüppõhikirja.
Antsla vallas tegutsevad MTÜ-d on saanud läbi projektide palju vahendeid, aga kui MTÜ 
lõpetab tegevuse, kaovad ka vahendid.

Kertu Reva ütles, et tööks noortega on aluseks Noorsootöö seadus, Noorte valdkonna 
arengukava ja Võrumaa noorteliidri töövihik. 
Noorte valdkonna arengukava on arutatud kõikides maakondades ja kõik said öelda oma 
arvamuse. Probleemid on kõikidel ühesugused ehk üleeestilised - noortele on vaja transporti, on 
vaja tegeleda noortega 16 +, noorte infokanalid. 
Võrumaa noorteliidri töövihik peaks olema igas rahvamajas, vallamajas. Töövihik on kokku 
pandud algajale noorele, noortejuhile, inimesele, kes otsustab noorte tegevuse üle ja rahastajale, 
5 sammu.
Aktiivse noorsootöötaja tööpäev ongi 24 tundi, tööpäev ei lõpe noortekeskusest lahkumisega.
Praegu on heal tasemel maakondlik noorsootöö, üle-eestiline noorsootöö. 
Antslas on algatatud noortevolikogu töö. Vajadus on noortejuhtide järele.  

Noored tahavad noortekeskust. 3. a tagasi oli võimalik saada EL fondist raha noortekeskuse 
ehitamiseks, siis ei olnud vallal vahendeid, et katta omaosaluse summa. 
Vallal võiks olla valmidus, et kui tuleb uus võimalus ja rahastatakse sellist projekti, siis oleks 
olemas mingi maja, mida on võimalik ümber ehitada noortekeskuseks. 
Komisjoni liige avaldas arvamust, et maja ümberehitamise ajal tuleb mõelda sellele, et maja 
ülalpidamiskulud tuleksid võimalikult väikesed. 

Noorte jaoks on olulised kergliiklusteed, võrkpalliplats (kredex hetkel eraldab vahendeid) ja 
mänguväljakud.
Noortevolikogu küsitlusest on välja tulnud, et soovitakse ujulat, seiklusrada, vajadus on noorte 
nõustaja järele (psühholoog), lahendamist vajab transpordi küsimus väljaspool kooli aega.
Huvitegevuse mitmekesisemad võimalused (loodus, tehnikavaldkond).
Noortevolikogus võiks olla noori ka vanuses 18 - 35. 
18 – 35 töötud noored või õppivad noored, millega need noored saaksid Antslas tegeleda, selle 
teemaga tuleks tegeleda. 
Vajalik on koostada ja kinnitada Antsla Noorteklubi tunnustamise statuut, mis võimaldaks 
tunnustada aktiivseid noori. 



Vajalik on koostöövõrgustiku loomine, kuhu kuuluksid lapsevanemad, kooli esindajad, 
rahvamaja esindajad, noortejuhid, noorsootöötaja.

Kogukonna koostöö - ühine tegevuskava, et oleks tagatud noorte nõustamine ja mitmekülgne 
huvitegevus. 

Rahvusvaheline koostöö - et oleksime kasvõi vastuvõttev organisatsioon, kui me ei jõua teha 
noorte vahetusi. 

Jahiselts soovib kaastata noori oma tegevusse. 

Suvised noorte töökohad - võrumaa noorte tööbörsi infolehel on kuulutused nii töö pakkujatele, 
kui töö otsijatele.  

Kertu Reva ütles, et meie noortele peaks rääkima, mis võimalused meil on, nt tasuta staadioni 
kasutus. Linnades seda võimalust ei ole. Terviseraja kasutuse võimalus igal aastaajal. 

Komisjoni liige küsis noortelt, kui palju reaalselt aega jääb huvitegevusele?
Noorsootöötaja vastas, et kooliprogramm on raske ja õppida on nii palju, et noored on väsinud.
Talvo Kont ütles, et haridusministri lubadus on, et kodus õppimiseks antava materjali hulk 
väheneb, aga mis aja jooksul see juhtub, ei ole teada. 

Kalle küsis noortelt, mis tuleb esmajärjekorras ära teha?
Komisjoni koosolekul osalevad noored  vastasid, et kõige tähtsam on noosootöötaja olemasolu 
ning noortekeskuse ja mänguväljakute olemasolu.

Komisjoni liige küsis noortelt, kas nende arvates on Antslas vähe tegevusi?
Noored vastasid, et tegevusi on piisavalt. 

Toimus arutelu.

Vallavanem rääkis, et raamatukogude funktsioon ei ole selline nagu 10-15 a tagasi. Samas on 
tekkinud vajadus, et keegi tegeleks noortega ja eakatega, laenutaks vajadusel mõne raamatu ning 
hoiaks korras ruumid. Igas piirkonnas on natuke erinev olukord ja vastavalt sellele tuleb ka 
toimida.

Komisjoni liikmete ettepanek vallavalitsusele oli:
- valmistada maikuu volikogu istungiks ette määruse eelnõu struktuuri muutmiseks, lisada 
teenistuskohtade koosseisu noorsootöötaja ametikoht;
- vaadata üle KSK töötajate töökohustused, et jätkuks töö noortekeskuses;
- nimetada uue spetsialisti ametinimetuseks kultuuri- ja noorsootöö spetsialist.

Noorsootöö spetsialisti töökohustusteks peaksid olema hariduse-, kultuuri- spordivaldkonna 
küsimused, üldine koordineerimine – nõupidamistel käimine, MTÜ-dega suhtlemine, valla 
eripiirkondades asuvate noorsootöötajatega suhtlemine, projektide koostamine.

2. Muud küsimused

2.1 Järgmine arengu- ja planeerimiskomisjoni koosolek toimub 3. juunil 2014. a, algusega 15.00.
Päevakorras:
- haljastuse teema
- Antsla valla tööplaani ülevaatamine
- Arengu- ja planeerimiskomisjoni poolaasta töö kokkuvõte ja analüüs.



2.2 Vana-Antsla teema arutelu Kaili Preismanni ettepanekul

Kalev Joab ütles, et eelmisel volikogu istungil andis MTÜ Anzen Arendusselts juhatuse liige 
andis ülevaate oma plaanidest Vana-Antsla mõisa kinnistu osas. Vana-Antsla mõisa peahoone ja 
selle juurde kuuluv kinnistu on müügis, müüjaks on RKAS. MTÜ Anzen Arendusselts tegi 
Antsla Vallavolikogule ettepaneku kaaluda võimalust taotleda Vana-Antsla mõisa kinnistu valla 
omandisse. MTÜ Anzen Arendusselts juhatuse liikmete nägemus on, et oleks moodustatud 
sihtasutus koos omavalitsusega ja tegutseda selle nimel, et päästa mõisahoone hävingust ja asula 
hävingust.
Mõisakompleks on valla ainus objekt, mille saaks turunduslikult valla heaks tööle panna.
Kaili Preismann ütles, et tegemist on ka Eesti mõttes unikaalse mõisaga, mis asub saare peal, 
vallikraavidest ümbritsetud ja on väga vana ajalooga. 
Mitte suhtuda mõisasse kui hädasse, vaid kui võimalusse.
Summad, millest tuleb rääkida mõisa renoveerimisel on 10 miljoni euro ringis. Keegi ei ütle, et 
need summad tuleb kohe leida ja et need vahendid peaks vald leidma.   
Et seda visiooni teostama hakata, tuleb mõis valla omandisse taotleda, tegutsemiseks on viimane 
aeg. Vastutus on muidugi suur.
Eraomanikud võivad küll kinnistu osta, aga ei pruugi midagi hoone päästmiseks teha. Kui hoone 
laguneb jääb süüdi ikka vald. Teine võimalus on, et mõis jääb Antsla valla elanikele kinniseks.
Taotluse esitamiseks on aega ainult 2 kuud.

Komisjoni esimees ütles, et nüüd on vallavalitsus olukorras, kus tuleb välja selgitada, mida 
peame kõige olulisemaks. Esimeses päevakorrapunktis rääkisime noorte soovidest – 
noortekeskusest, kergliiklusteedest. Pingerida on koostamata. Analüüs on tegemata.

Kaili Preismann ütles, et RKAS lubas suusõnaliselt mõisa vallale anda 0 euroga. Selles ei saa 
kindel olla ja alustada tuleks läbirääkimisi tingimuste osas. 
Kui mõis oleks juba valla omandis ja miski ebaõnnestuks, siis on vallal võimalus müügiga edasi 
tegeleda. Eraomanikule müümine ei ole välistatud, kui vald ei taha või ei suuda ise haldamisega 
tegeleda.

Toimus arutelu.

Komisjoni liikmete ettepanek: Vallavalitsusel alustada läbirääkimisi RKAS-ega tingimuste 
teadasaamise nimel. 

Kalle Nurk Helle Savi
koosoleku juhataja protokollija


